
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

1 

DECRETO Nº 2.129, DE 09 DE AGOSTO DE 2017. 

 

Aprova modelo do Alvara de Licença de Localização e 

Funcionamento “ONLINE”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei Orgânica Municipal,  

 

CONSIDERANDO, que visando acompanhar o desenvolvimento tecnológico da atualidade, à 

Administração Pública deve buscar atualizar e inovar os seus serviços prestados à população, 

  

DECRETA: 

      

Art. 1º Fica aprovado o modelo do Alvará de Licença de Localização e Funcionamento “online” 

na forma do Anexo I a este ato. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Areado, em 09 de agosto de 2017. 

 

 

 

 

PEDRO FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

2  

 


